
PIRACICABA, terça-feira, 06 de outubro de 200973

PORTARIA N.º 3.414, DE 30 DE SETEMBRO DE 2009.
Nomeia Carlos Alberto Felipe Soares e Ana Silvia da Silva Dias, respectivamente,
Chefe da Delegação de Piracicaba e Assistente de Chefia, para participação nos
“73º Jogos Abertos do Interior”.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições,

R E S O L V E

Art. 1º Nomear Carlos Alberto Felipe Soares e Ana Silvia da Silva Dias,
respectivamente, Chefe da Delegação de Piracicaba e Assistente de Chefia, para
participação nos “73º Jogos Abertos do Interior”, a serem realizados no período de
05 a 18 de outubro de 2009, na cidade de São Caetano do Sul.

Art. 2º Os trabalhos desenvolvidos pelos servidores ora nomeados à frente
da Delegação Piracicabana serão gratuitos e considerados de relevância para o
Município.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 30 de setembro de 2009.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

PORTARIA N.º 3.415, DE 01 DE OUTUBRO DE 2009.
Autoriza o uso, a título precário e gratuito, à IGREJA EVANGÉLICA PRIMITIVA
PENTECOSTAL “O UNIVERSO PARA CRISTO”, do espaço existente no Varejão
Municipal Água Branca, para realização da “1ª FESTA DAS CRIANÇAS” e dá
outras providências.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no § 5º, do art. 44 da Lei Orgânica do Município
de Piracicaba,

R E S O L V E

Art. 1º Autorizar o uso, a título precário e gratuito, à IGREJA EVANGÉLICA
PRIMITIVA PENTECOSTAL “O UNIVERSO PARA CRISTO”, inscrita no CNPJ
sob n.º 51.415.198/0001-05, com sede à Rua Júlio Mesquita Filho, nº 45, Bairro
Verde, neste Município, representada por seu Presidente TIBÚRCIO PEREIRA
GOMES, portador do CPF nº 776.216.708-00 e do RG nº 12.877.363, do espaço
existente no Varejão Municipal da Água Branca, para realização da “1ª FESTA
DAS CRIANÇAS”.

§ 1º A autorização que ora se outorga é válida para o período de 11 a 13 de
outubro de 2009, sendo que o evento se realizará no dia 12 de outubro de 2009,
das 09h00 às 18h00.

§ 2º A presente outorga poderá ser revogada a qualquer tempo, livre de
quaisquer ônus para o Município e independente de qualquer notificação judi-
cial ou extrajudicial.

Art. 2º São condições da presente autorização, a serem observadas pela
outorgada:

I - providenciar o alvará de funcionamento do evento, de acordo com as
normas vigentes neste Município;

II - pagar todos os tributos, tarifas ou preços públicos de sua responsabilidade;

III - responsabilizar-se pela segurança do evento, nela incluída a das pessoas
e do patrimônio público;

IV - realizar, previamente, vistoria no local, manifestando-se, expressamente,
sobre a infraestrutura básica, bem como sobre as demais condições do local;

V – a montagem, desmontagem, instalações técnicas e equipamentos serão
de total responsabilidade da outorgada;

VI – qualquer dano nas instalações de equipamentos ou, ainda, o seu uso
indevido, sem consulta prévia por parte da outorgada, acarretará na sua
recuperação ou reposição total e/ou parcial, sempre às suas expensas, sendo
que qualquer interferência no Varejão caracterizar-se-á em crime de
responsabilidade;

VII– na montagem, não será permitido o uso de edifícios e elementos
arquitetônicos do Varejão para suporte ou fixação de equipamentos e instalações;

VIII – a outorgante não se responsabilizará por eventuais danos que possam
ocorrer com qualquer bem da outorgada instalado no Varejão, sendo a guarda e
manutenção de todo o acervo particular de inteira responsabilidade da mesma;

IX – os acessos ao público serão orientados pela outorgada;

X – os estacionamentos de veículos antes, durante e após o evento serão
regulados pelos dispositivos que se seguem:

a) não serão permitidos o acesso e a permanência de qualquer veículo
dentro das dependências do Varejão que não esteja devidamente credenciado
pela outorgada;

b) terão livre acesso os veículos de segurança pública e os carros oficiais
da Prefeitura.

XI – a outorgada deverá atender, integralmente, as determinações do Corpo

de Bombeiros de Piracicaba, que prescreverá os equipamentos de segurança
necessários para a realização do evento;

XII – a Defesa Civil, em conjunto com a Brigada de Emergência do Centro
Cívico, Cultural e Educacional “Florivaldo Coelho Prates”, poderá, também e a
qualquer tempo, vistoriar o local e tomar as providências cabíveis, inclusive
interdição se os dispositivos de segurança estiverem em desacordo com o
previamente exigido pelo Corpo de Bombeiros de Piracicaba;

XIII – em havendo extensões na rede elétrica, hidráulica, nas condições da
edificação ou montagem de palcos, tendas, arquibancadas, camarotes e outras
instalações temporárias, a outorgada deverá apresentar à Divisão de Fiscalização,
até as 16h00 do dia 09 de outubro de 2009 a Anotação de Responsabilidade
Técnica – ART.;

XIV – a outorgada deverá oficiar as polícias militar e civil acerca do
funcionamento do evento;

XV – a outorgada deverá apresentar à Secretaria Municipal de Finanças,
cópia autenticada do recibo de depósito bancário em nome do ECAD – Escritório
Central de Arrecadação de Direitos Autorais, ou declaração de dispensa de direitos
autorais, preenchida conforme exigência do ECAD, desde que hajam artistas
executando músicas de sua própria autoria, até às 16h00 do dia 09 de outubro de
2009, juntamente com uma declaração do ECAD de que a outorgada nada deve
àquele órgão, sem o qual o evento não se realizará.

Art. 3º A fiscalização do evento será efetuada pela Divisão de Fiscalização,
da Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 4º Durante a realização do evento não poderá haver som acima do
permitido na legislação municipal, visando evitar, assim, que haja perturbação do
sossego público, devendo a Secretaria Municipal de Defesa do Meio Ambiente
proceder à devida fiscalização.

Art. 5º O evento objeto da presente outorga terá acesso gratuito ao público.

Art. 6º Fica estabelecido o início da montagem do evento a partir das 12h00
do dia 11 de outubro, ficando para as 12h00 do dia 13 de outubro de 2009, o prazo
final para sua desmontagem e entrega do local, totalmente livre e desimpedido,
sob pena de ter o material ainda nele instalado apreendido pela municipalidade,
sendo que o mesmo será liberado após o pagamento dos valores devidos nos
termos de legislação pertinente.

Art. 7º Os casos omissos nesta Portaria serão resolvidos pela Secretaria
Municipal Agricultura e Abastecimento.

Art. 8º Será competente para dirimir eventuais dúvidas surgidas a respeito
da presente autorização, não resolvidas administrativamente, o foro da Comarca
de Piracicaba, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado ou
especial que possa ser.

Art. 9º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 01 de outubro de 2009.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

WALDEMAR GIMENEZ
Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

FRANCISCO ROGÉRIO VIDAL E SILVA
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

PORTARIA N.º 3.416, DE 02 DE OUTUBRO DE 2009.
Autoriza o uso, a título precário e gratuito, ao MINISTÉRIO INTERNACIONAL VIDA
“A IGREJA DA FAMÍLIA”, do espaço existente no Varejão Municipal Água Branca,
para realização de “FESTIVIDADES DE ANIVERSÁRIO” e dá outras providências.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no § 5º, do art. 44 da Lei Orgânica do Município
de Piracicaba,

R E S O L V E

Art. 1º Autorizar o uso, a título precário e gratuito, ao MINISTÉRIO
INTERNACIONAL VIDA “A IGREJA DA FAMÍLIA”, inscrito no CNPJ sob n.º
05.056.389/0002-91, com sede à Rua Dolores Moral Buzato, nº 725, Jardim
Oriente, neste Município, representada por seu Presidente UMBERTO ANTUNES
NASCIMENTO, portador do CPF nº 638.204.477-68 e do RG nº 05.158.528-9, do
espaço existente no Varejão Municipal da Água Branca, para realização de
“FESTIVIDADES DE ANIVERSÁRIO”.

§ 1º A autorização que ora se outorga é válida para o período de 09 a 11 de
outubro de 2009, sendo que o evento se realizará nos dias 09 e 10 de outubro de
2009, das 18h00 às 22h00.

§ 2º A presente outorga poderá ser revogada a qualquer tempo, livre de
quaisquer ônus para o Município e independente de qualquer notificação judi-
cial ou extrajudicial.

Art. 2º São condições da presente autorização, a serem observadas pelo
outorgado:

I - providenciar o alvará de funcionamento do evento, de acordo com as
normas vigentes neste Município;

II - pagar todos os tributos, tarifas ou preços públicos de sua responsabilidade;

III - responsabilizar-se pela segurança do evento, nela incluída a das pessoas
e do patrimônio público;

IV - realizar, previamente, vistoria no local, manifestando-se, expressamente,
sobre a infraestrutura básica, bem como sobre as demais condições do local;

V – a montagem, desmontagem, instalações técnicas e equipamentos serão
de total responsabilidade do outorgado;

VI – qualquer dano nas instalações de equipamentos ou, ainda, o seu uso
indevido, sem consulta prévia por parte do outorgado, acarretará na sua
recuperação ou reposição total e/ou parcial, sempre às suas expensas, sendo
que qualquer interferência no Varejão caracterizar-se-á em crime de
responsabilidade;

VII – na montagem, não será permitido o uso de edifícios e elementos
arquitetônicos do Varejão para suporte ou fixação de equipamentos e instalações;

VIII – a outorgante não se responsabilizará por eventuais danos que possam
ocorrer com qualquer bem do outorgado instalado no Varejão, sendo a guarda e
manutenção de todo o acervo particular de inteira responsabilidade do mesmo;

IX – os acessos ao público serão orientados pelo outorgado;

X – os estacionamentos de veículos antes, durante e após o evento serão
regulados pelos dispositivos que se seguem:

a) não serão permitidos o acesso e a permanência de qualquer veículo
dentro das dependências do Varejão que não esteja devidamente credenciado
pelo outorgado.

b) terão livre acesso os veículos de segurança pública e os carros oficiais
da Prefeitura.

XI – o outorgado deverá atender, integralmente, as determinações do Corpo
de Bombeiros de Piracicaba, que prescreverá os equipamentos de segurança
necessários para a realização do evento;

XII – a Defesa Civil, em conjunto com a Brigada de Emergência do Centro
Cívico, Cultural e Educacional “Florivaldo Coelho Prates”, poderá, também e a
qualquer tempo, vistoriar o local e tomar as providências cabíveis, inclusive
interdição se os dispositivos de segurança estiverem em desacordo com o
previamente exigido pelo Corpo de Bombeiros de Piracicaba;

XIII – em havendo extensões na rede elétrica, hidráulica, nas condições da
edificação ou montagem de palcos, tendas, arquibancadas, camarotes e outras
instalações temporárias, o outorgado deverá apresentar à Divisão de Fiscalização,
até as 16h00 do dia 08 de outubro de 2009 a Anotação de Responsabilidade
Técnica – ART.;

XIV – o outorgado deverá oficiar as polícias militar e civil acerca do
funcionamento do evento;

XV – o outorgado deverá apresentar à Secretaria Municipal de Finanças,
cópia autenticada do recibo de depósito bancário em nome do ECAD – Escritório
Central de Arrecadação de Direitos Autorais, ou declaração de dispensa de direitos
autorais, preenchida conforme exigência do ECAD, desde que hajam artistas
executando músicas de sua própria autoria, até às 16h00 do dia 09 de outubro de
2009, juntamente com uma declaração do ECAD de que o outorgado nada deve
àquele órgão, sem o qual o evento não se realizará.

Art. 3º A fiscalização do evento será efetuada pela Divisão de Fiscalização, da
Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 4º Durante a realização do evento não poderá haver som acima do
permitido na legislação municipal, visando evitar, assim, que haja perturbação do
sossego público, devendo a Secretaria Municipal de Defesa do Meio Ambiente
proceder à devida fiscalização.

Art. 5º O evento objeto da presente outorga terá acesso gratuito ao público.

Art. 6º Fica estabelecido o início da montagem do evento a partir das 08h00
do dia 09 de outubro, ficando para as 12h00 do dia 11 de outubro de 2009, o prazo
final para sua desmontagem e entrega do local, totalmente livre e desimpedido,
sob pena de ter o material ainda nele instalado apreendido pela municipalidade,
sendo que o mesmo será liberado após o pagamento dos valores devidos nos
termos de legislação pertinente.

Art. 7º Os casos omissos nesta Portaria serão resolvidos pela Secretaria
Municipal Agricultura e Abastecimento.

Art. 8º Será competente para dirimir eventuais dúvidas surgidas a respeito
da presente autorização, não resolvidas administrativamente, o foro da Comarca
de Piracicaba, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado ou
especial que possa ser.

Art. 9º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 02 de outubro de 2009.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

WALDEMAR GIMENEZ
Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

FRANCISCO ROGÉRIO VIDAL E SILVA
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa



PIRACICABA, terça-feira, 06 de outubro de 200974

Divisão de Compras
COMUNICADO

Concorrência nº 14/2009
Outorga de concessão de uso, a título oneroso, dos Boxes do Mercado Mu-
nicipal, destinados a comercialização, atendendo ao consumidor final, de
acordo com a Lei Municipal nº 6.438, de 03 de abril de 2009

A Divisão de Compras comunica que após análise da impugnação interposta
por ARLINDO BELLINI EMPRESÁRIO INDIVIDUAL - ME., ao referido
certame licitatório e, ainda, com base no parecer da Procuradoria Geral, a
mesma foi julgada improcedente, ficando mantida a data de abertura.

Piracicaba, 05 de outubro de 2009.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

Divisão de compras
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que se acham abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Tomada de Preços nº 78/2009 (PASTA)
Objeto: Execução de obras para construção de passeio em solo compactado
com agregado de construção civil reciclado e pista de concreto para bicicletas,
entre à Avenida Armando César Dedini e Rua Ernet Mahle, no Bairro Nova
Piracicaba, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Entrega das Propostas: 29/10/2009 às 11 horas. Abertura das Propostas:
29/10/2009 às 14 horas. Valor da Pasta: R$ 30,00.

Modalidade: Concorrência nº 17/2009 (PASTA)
Objeto: Execução de obras para construção de ponte sobre o Rio Piracicaba,
Trecho Canal do Torto, no Distrito de Ártemis, com fornecimento de materiais,
mão-de-obra e equipamentos. Entrega das Propostas: 09/11/2009 às 11
horas. Abertura das Propostas: 09/11/2009 às 14 horas. Valor da Pasta: R$
30,00.

Os Editais completos encontram-se a disposição na Divisão de Compras,
sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h.
às 16:30h. Fone (19) 3403-1020. Fax (0xx19) 3403-1024.

Piracicaba, 05 de outubro de 2009.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

CONVOCAÇÃO

 A Secretaria Municipal de Administração, comunica que, tendo em vista a
convocação  dos candidatos(as),  abaixo relacionados aprovados(as) em
Concurso Público, Edital nº 01/2008, para o emprego de Assistente Social,
a comparecere(m) no dia 02 de setembro de 2009, às 13:30 horas, após
várias tentativas sem sucesso de localização, PRORROGA o prazo de
convocação por mais 05 (cinco) dias úteis a contar da data desta públicação,
para comparecimento do mesmo(a) junto ao DRH, sito a rua Antonio Correa
Barbosa, 2233, 7º andar, sob pena de serem caracterizados(as)
DESISTENTES das referidas vagas.

Classificação Nome
21º Renata Ambrust
Piracicaba, 01 de outubro de 2009.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

Notificação

A Prefeitura Municipal de Piracicaba, para dar prosseguimento
ao Concurso Público e preenchimento das vagas constantes do Edital nº
03/2008, no cargo de Motorista, NOTIFICA que fica(m) considerada(s)
desistente(s) as) candidata(s) abaixo relacionada(s), por não preencher(em)
os requisitos do Capítulo XVI, item 16.5 (Obedecida à ordem de classificação,
o candidato para cada cargo/emprego será convocado  e submetido a exame-
médico, que avaliará sua capacidade física e mental  para o desempenho
das tarefas pertinentes ao cargo/emprego, conforme determinações do
PCMSO (Programa de Controle Médico e Saúde Ocupacional) vigente e
16.5.1 (As decisões do SESMT/SEMPEM (Serviço Municipal de Perícias
Médicas//Serviço de Engenharia  de Segurança e Medicina do Trabalho da
Prefeitura do Município de Piracicaba), de caráter eliminatório para efeito de
contratação/nomeação, são soberanas e delas não caberá qualquer recurso,
conforme segue:

Classificação Nome:
2º Adolfo Tadeu Krause

Piracicaba, 01 de outubro de 2009.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 01/2008, no emprego de
Almoxarife notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) do(s)
convocado(s) abaixo relacionado(s), por iniciativa própria:
Classificação Nome
7º Salatiel Bazzo

Piracicaba, 01 de outubro de 2009.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 01/2008, no emprego de Técnico
em Administração notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) do(s)
convocado(s) abaixo relacionado(s), por iniciativa própria:
Classificação Nome
41º Ana Paula de Moura Silva – 3ºRN

Piracicaba, 01 de outubro de 2009.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 03/2009, no cargo de Atendente
de Consultório Dentário, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s)
do(s) convocado(s) abaixo relacionado(s), por iniciativa própria:
Classificação Nome
1º Flavia Cristina Ferreira

Piracicaba, 01 de outubro de 2009.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 01/2008, no emprego de Técnico Agricola, em regime CLT, notifica
que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) no dia e horário estipulados  e
por não ter manifestado interesse até a presente data conforme segue:
Classificação Nome
4º Alexandre Boldrini
Piracicaba, 01 de outubro de 2009.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2006
GUARDA MUNICIPAL (FEMININO E MASCULINO)

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO CONTENDO A SITUAÇÃO DOS
CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A INSPEÇÃO DE SAÚDE COM A
REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES REALIZADA NO DIA 02/
10/2009

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A INSPEÇÃO DE SAÚDE
COM A REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES

Cargo: Guarda Municipal Feminino

Inscr . Nome Identidade Data Situação
000145E FERNANDA RODRIGUES SEABRA 295317413 02/10/2009 Ausente

Cargo: Guarda Municipal Masculino

Inscr . Nome Identidade Data Situação
000814K DIEGO CORDASSO 409842291 02/10/2009 APTO
000860G EDIVELTON LAMAR RAMOS ARAÚJO 21498835 02/10/2009 APTO
000920J EMERSON BARDUC 209339524 02/10/2009 APTO
001287H LEANDRO HENRIQUE DA ROSA 327741284 02/10/2009 APTO
001326C LUIS CARLOS DE SÁ 334783082 02/10/2009 APTO
001356A LUIZ FENANDO PEREIRA 452937437 02/10/2009 APTO
001400K MARCIO ANTONIO JACINTO 259109447 02/10/2009 APTO
001441C MARCOS ANTONIO LIMA VIEIRA 2559131807 02/10/2009 APTO
001667G ROBERTO CARLOS DA SILVA 17671566 02/10/2009 APTO
001734G SAMUEL CLAUDINO DOS SANTOS 213447356 02/10/2009 APTO

Piracicaba, 05 de outubro de 2009.
Comissão de Concurso

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2006
GUARDA MUNICIPAL (MASCULINO)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, de acordo com o Capítulo
XIV do Edital do Concurso Público nº 01/2006, para provimento de vagas para
o cargo de Guarda Municipal (Masculino) convoca os candidatos aptos no Exame
de Inspeção de Saúde para o Curso de Formação.

Os candidatos deverão comparecer no dia 07 de outubro de 2009, às 08:00
horas, na Sede da Guarda Civil, localizada na Rua Benedito Bonzon
Penteado, 645 – Bairro V erde, Piracicaba/SP  de acordo com a lista publicada
abaixo.

Ao candidato só será permitida a apresentação para o Curso de Formação, na
respectiva data, horário e local constante da lista afixada na Prefeitura do
Município de Piracicaba, divulgada no site www.piracicaba.sp.gov.br e publicada
no Diário Oficial do Municipal conforme abaixo.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital
do Concurso Público n.º 01/2006.

Piracicaba, 06 de outubro 2009.
Comissão de Concurso Público

Relação de Candidatos Convocados para o Curso de Formação

Cargo: Guarda Municipal Masculino

Inscr . Nome Identidade
000814K DIEGO CORDASSO 409842291
000860G EDIVELTON LAMAR RAMOS ARAÚJO 21498835
000920J EMERSON BARDUC 209339524
001287H LEANDRO HENRIQUE DA ROSA 327741284
001326C LUIS CARLOS DE SÁ 334783082
001356A LUIZ FENANDO PEREIRA 452937437
001400K MARCIO ANTONIO JACINTO 259109447
001441C MARCOS ANTONIO LIMA VIEIRA 2559131807
001667G ROBERTO CARLOS DA SILVA 17671566
001734G SAMUEL CLAUDINO DOS SANTOS 213447356

Divisão de Tributos Diversos

Edital de Notificação de Lançamento e Convocação de contribuintes das
Taxas Decorrentes  do Efetivo Exercício do Poder de Polícia Administrativa

nº  18/2009

Em razão da revogação da Lei Complementar nº 139/2001, bem como da
Lei Complementar nº  214/07 regulamentada p/ Decreto nº 12.601/08 e Lei
Complementar nº 224/08 consolidada pela Lei Complementar nº 234/08,
comunicamos que pelo presente Edital, ficam  notificados todos os
contribuintes das Taxas Decorrentes do Efetivo Exercício do Poder de
Polícia Administrativa (lançamentos  suplement ares e/ou retroativos) ,
que por ventura ainda não receberam o carnê para pagamento, à
comparecerem à Praça de Atendimento, no pavimento  térreo do prédio do
Centro Cívico Cultural e Educacional “Florivaldo Coelho Prates”, sito à Rua
Antonio Corrêa Barbosa, nº 2233 -  das 08:30 às 16:30 horas ou ao Poupa
Tempo - Av. Armando de Salles Oliveira nº 2056, das 08:30 às 16:30 horas
esquina com Rua D. Pedro II, para a retirá-lo e efetuar o recolhimento.

OBS: o não atendimento do presente Edital, implicará na aplicação das
penalidades previstas na Lei complementar nº 85/97.

Nome CPD Venci - Exer- Nº Valor
mento cício Dívida R$

A.G.B. Santana - ME 616197 15/09/09 2009 5695532 70
Alexandre Lutgens Rizzo - EPP 612676 31/08/09 2008 5686933 286,38
Ana Carolina Sabino Benatti Leibholz - ME 616193 15/09/09 2009 5695535 140
Auto Posto Barcelona de Piracicaba Ltda 615975 17/08/09 2009 5692164 500
Auttec Tecnologia de Automação Ltda 615875 17/08/09 2009 5677180 140
Bacchin Renthal Terraplenagem Ltda EPP 616104 17/08/09 2009 5692077 70
Benedito Martins Bar ME 615803 17/08/09 2009 5682827 280
Benedito Martins Bar ME 615803 31/08/09 2007 5682828 655,35
Benedito Martins Bar ME 615803 30/09/09 2008 5682830 307,62
BR Viagens e Turismo de Negócios Ltda EPP 602157 30/09/09 2006 5696267 62,62
Caldemec - Serviços de Caldeiraria Ltda 615748 31/08/09 2008 5676956 46,14
Caldemec - Serviços de Caldeiraria Ltda 615748 17/08/09 2009 5676954 70
Calhas Nobre Comércio e Instalação Ltda. 614219 30/09/09 2009 5704682 70,99
Conmax Engenharia e Consultoria e Obras Lt 615425 30/09/09 2008 5684960 745,42
Conmax Engenharia e Consultoria e Obras Lt 615425 30/10/09 2009 5684962 70,99
Daniel Caetano da Silva Junior - ME 615996 17/08/09 2009 5692083 140
E.G. Comércio e Serviços Técnicos de Cons 615916 30/09/09 2008 5692953 153,81
E.G. Comércio e Serviços Técnicos de Cons 615916 31/08/09 2007 5692952 25,05
E.G. Comércio e Serviços Técnicos de Cons 615916 17/08/09 2009 5692950 140
Elisabeth Sipereck Elias ME 616119 15/09/09 2009 5695537 70
Engecalc - Serv. Técnicos de Engenharia 616310 30/09/09 2009 5708324 140
Epifev - Esc. Piracicabana de Form. E Es 615859 17/08/09 2009 5677165 140
Escola de Educação Infantil Tolotto & Sa 616220 30/09/09 2007 5707285 25,05
Escola de Educação Infantil Tolotto & Sa 616220 15/09/09 2009 5707278 140
Escola de Educação Infantil Tolotto & Sa 616220 30/09/09 2008 5707288 153,81
Farol do Porto Chopperia Ltda ME 530531 31/08/09 2009 5683202 70,99
Felipe Joia - ME 615780 31/07/09 2008 5676949 153,81
Felipe Joia - ME 615780 17/08/09 2009 5676940 140
Groppo & Groppo Representações Comerciai 616009 17/08/09 2009 5692125 70
Haiji Chen - ME 616072 17/08/09 2009 5692062 140
Hy-Lok Brasil Ltda. EPP. 601608 31/08/09 2008 5696440 250,38
Isabel Cristina Prestes de Oliveira - ME 616010 17/08/09 2009 5692161 140
Jocinalia Aparecida Santos Souza - ME 615921 17/08/09 2009 5681392 140

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS



PIRACICABA, terça-feira, 06 de outubro de 200975

Jose Raimundo da Silva Santos ME 616087 17/08/09 2009 5692107 140
Leite & Marinelli Comércio de Sucatas Pl 615864 17/08/09 2009 5677162 140
LS Caravita Corretora de Seguros de Vida 616054 17/08/09 2009 5692130 70
Lucelena Nogueira - ME 616091 17/08/09 2009 5692089 70
M da Silva Modas - ME 616073 17/08/09 2009 5692088 140
Maria Marlene Facco ME 615603 31/08/09 2008 5678748 153,81
Maria Marlene Facco ME 615603 17/08/09 2009 5678742 140
Marinete Ferreira da Mota Sacrini - ME 614055 31/08/09 2009 5687976 70,99
Maycon Johnes Volpato - ME 615896 17/08/09 2009 5681386 140
Mirela Martins Mariano Restaurante - ME 615988 17/08/09 2009 5692137 280
Mirele Cristiane de Campos - ME 616023 17/08/09 2009 5692165 140
Miriam Aparecida Adamoli de Moraes ME. 511854 31/08/09 2007 5687152 62,62
MVI Pereira ME 615923 17/08/09 2009 5681409 140
Nova Santa Bárbara Agrícola S/A 615824 17/08/09 2009 5677189 140
P & S Marketing e Propaganda Ltda ME 616006 17/08/09 2009 5692084 140
Path Park Estacionamentos e Garagens Ltda 615321 31/08/09 2008 5689943 153,81
Pendencia - Class Fiscal - Panoramic Inc 616238 15/09/09 2009 5705412 70
R. Lima - Serviço e Projeto Especializado 615959 17/08/09 2009 5681380 140
Regiane Araujo de Souza - ME 616024 17/08/09 2009 5692121 280
Rodrigues & Malteze Representações Comer 615919 31/08/09 2008 5692945 269,77
Rodrigues & Malteze Representações Comer 615919 17/08/09 2009 5692914 70
Ronaldo Bombo - ME 494496 31/08/09 2009 5677641 70,99
S & M – Comercial de Moveis Ltda EPP 603609 30/09/09 2008 5693624 250,38
Sazinha Empreendimentos Ltda 616239 15/09/09 2009 5705401 140
Sebastião José do Nascimento - ME 616247 15/09/09 2009 5705399 280
Shop Care Importações e Exportações Ltda 616115 15/09/09 2009 5695539 140
Suitter & Demasi Comércio de Pães e Doce 616333 30/09/09 2009 5708300 140
Sweet Splash Ind. e Com. de Produtos Ali 615839 31/08/09 2004 5679152 25,05
Sweet Splash Ind. e Com. de Produtos Ali 615839 30/09/09 2008 5679153 153,81
Sweet Splash Ind. e Com. de Produtos Ali 615839 17/08/09 2009 5679139 140
Terras da Ponte Alta S/A 615829 31/08/09 2008 5677796 153,81
Terras da Ponte Alta S/A 615829 17/08/09 2009 5677790 140
Timerman Informatica Ltda - ME 616147 15/09/09 2009 5695567 140
Trevizan & Perin Ltda EPP 616094 17/08/09 2009 5692067 140
Watchspeed Ltda - ME 615904 31/08/09 2008 5686929 153,81
Watchspeed Ltda - ME 615904 31/08/09 2007 5686928 25,05
Watchspeed Ltda - ME 615904 17/08/09 2009 5686927 140

Edital de Notificação de Lançamento e Convocação de contribuintes do
Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza- Alíquot a Fixa -

nº  19/2009

No cumprimento do disposto da Lei  3264/90 (CTM), modificado pela Lei
Complementar nº 156/03, comunicamos que pelo presente Edital ficam
notificados os contribuintes do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza
- Alíquota Fixa, que não receberam o carnê para pagamento, à
comparecerem à Praça de Atendimento, no térreo do prédio do Centro Cívico
Cultural e Educacional “Florivaldo Coelho Prates”, sito à Rua Antonio Corrêa
Barbosa, nº 2233 -  das 08:30 às 16:30 horas, ou  ao Poupa Tempo- Av.
Armando de Salles Oliveira nº  2056, esquina com rua D. Pedro II, das 08:30
às 16:30 horas, para  retirá-lo e efetuar o recolhimento.

OBS: O não atendimento do presente Edital, implicará na aplicação das
penalidades previstas na Lei Complementar nº 85/97.

Nome CPD Venci - Exer- Nº Valor
mento cício Dívida R$

Adimir Leonardo de Oliveira 616026 17/08/09 2009 5691994 195,67
Devair Ferrari 616251 15/09/09 2009 5705331 116,47
Fabio David de Oliveira 616142 15/09/09 2009 5695513 209,65
Fabio Girolamo Simoni 616140 15/09/09 2009 5695512 552,08
Giovanni Colombo 616259 15/09/09 2009 5705326 139,77
Ismeire Teresinha Perez 616522 15/10/09 2009 5782835 195,67
Marcelo da Silva Zambon 586765 31/08/09 2009 5698340 84,99
Marlene Pessotti 616521 15/10/09 2009 5782834 195,67
Michel Cristiano Domingues 616014 17/08/09 2009 5691986 167,72
Richard Rocha 616205 15/09/09 2009 5695519 167,72
Sarah Vasconcellos do Amaral 615999 17/08/09 2009 5691988 125,79
Sidinei Aparecido da Silva 615918 17/08/09 2009 5681454 195,67
Valdenir Ferreira do Prado 616283 30/09/09 2009 5708576 139,77

Edital de Notificação de Lançamento e Convocação de contribuintes das
Taxas de Licença p ara o Exercício do Comércio Eventual ou

Ambulante  e/ou T axa de Licença p ara Ocup ação de Solo nº  20/2009

No cumprimento do disposto da Lei Complementar nº 214/07, regulamentada
p/ Decreto nº 12.601/08, bem como o Artº 250 parág. 2º e Artº 301 - parág.
único da Lei Complementar nº 224/08, comunicamos que pelo presente Edital,
fica  notificado o contribuinte abaixo relacionado das Taxas de Licença para
o Exercício do Comércio Eventual ou Ambulante e/ou Taxa de Licença para
Ocupação de Solo, que não receberam o carnê para pagamento, à
comparecerem à Praça de Atendimento, no pavimento  térreo do prédio do
Centro Cívico Cultural e Educacional “Florivaldo Coelho Prates”, sito à Rua
Antonio Corrêa Barbosa, nº 2233  das 08:30 às 16:30 horas ou ao Poupa
Tempo- Av. Armando de Salles Oliveira nº 2056, das 08:30 às 16:30 horas
esquina com Rua D. Pedro II, para a retirá-lo e efetuar o recolhimento.

OBS: o não atendimento do presente Edital, implicará na aplicação das
penalidades previstas na Lei complementar nº 85/97

Nome CPD Venci - Exer- Nº Valor
mento cício Dívida R$

Adao Evangelista de Oliveira 437158 30/09/09 2009 5691718 88,73
Adilson Antonio Flenha 437204 30/09/09 2009 5691536 53,23
Adilson Nicolau da Silva 611088 31/08/09 2009 5677913 177,46
Adriana Alves da Silva Moreno 521663 30/09/09 2009 5691080 88,73
Adriana Regina Capello da Silva 544426 30/09/09 2009 5690964 88,73
Ailton Batista de Jesus 498394 30/09/09 2009 5691166 53,23
Ailton Ferreira dos Santos 492043 30/09/09 2009 5691240 88,73
Airton Jurandir Classere 437271 30/09/09 2009 5691733 130,14
Aldecina Rosa da Silva Moreira 475009 31/08/09 2009 5678220 177,46
Alessandra Danelon de Lara 575224 30/09/09 2009 5690879 88,73
Alessandra Pavan 496154 30/09/09 2009 5691191 53,23
Alexandre Costa 491110 30/09/09 2009 5691259 88,73
Alexandre Evangelista de Oliveira 491136 30/09/09 2009 5691251 53,23
Amadeu Jose de Souza 437409 31/08/09 2009 5678489 177,46
Amauri Antonio Camolesi 538736 30/09/09 2009 5690973 88,73
Ana Cristina Ferreira da Cruz 437417 30/09/09 2009 5691311 88,73
Ana Maria da Silva Lopes 437468 30/09/09 2009 5691727 53,23
Ana Maria de Campos Leite Campitelli 437433 30/09/09 2009 5691399 88,73
Ana Maria Galvao Santarcangelo 437441 30/09/09 2009 5691429 88,73
Andrea Luciana Ferraz Barbosa 611083 31/08/09 2009 5677908 177,46

Anezia de Mello 611211 31/08/09 2009 5677879 177,46
Angelo Aparecido Michelini 544434 30/09/09 2009 5690954 88,73
Antonia Marmo Eleuterio da Silva 437581 30/09/09 2009 5691685 53,23
Antonio Anezio Zanelato 437638 30/09/09 2009 5691393 88,73
Antonio Aparecido Martins do Amaral 437646 30/09/09 2009 5691464 53,23
Antonio Aparecido Vicente 604469 31/08/09 2009 5678037 112,39
Antonio Carlos Fornazzari 437760 30/09/09 2009 5691755 130,14
Antonio Eugenio Ribeiro 548821 31/08/09 2009 5678096 136,05
Antonio Goncalo Sena 437981 31/08/09 2009 5678470 177,46
Antonio Munhoz 438073 30/09/09 2009 5691414 53,23
Antonio Pereira Brito 438103 30/09/09 2009 5691615 130,14
Antonio Pizzinatto 571296 30/09/09 2009 5690887 53,23
Antonio Roberto Previde 438146 30/09/09 2009 5691578 53,23
Antonio Roque Ribeiro de Moraes 438162 30/09/09 2009 5691509 53,23
Antonio Sergio Soares 438197 30/09/09 2009 5691678 53,23
Antonio Silva dos Santos 438201 30/09/09 2009 5691625 88,73
Aparecida Maria de Jesus Gomes 438260 30/09/09 2009 5691426 88,73
Aparecida Ramos Cassieri 438235 30/09/09 2009 5691462 88,73
Ariovaldo Batista 484652 30/09/09 2009 5691278 88,73
Aristides Pimenta de Almeida 438324 31/08/09 2009 5678327 136,05
Arlindo dos Santos 438359 30/09/09 2009 5691717 88,73
Arlindo Jose Barbosa 438341 31/08/09 2009 5678469 100,55
Arlito Jose Teixeira 491161 30/09/09 2009 5691249 130,14
Arnaldo de Almeida Junior 523275 30/09/09 2009 5691077 130,14
Benedita Angela Trevisan Engel 560154 31/08/09 2009 5678081 159,65
Benedito Carlos Rodrigues 438561 30/09/09 2009 5691335 53,23
Benedito Constantino Pedroso 438588 30/09/09 2009 5691528 130,14
Benedito da Conceicao Batista 438570 30/09/09 2009 5691771 88,73
Benedito Jose Romualdo 438618 30/09/09 2009 5691766 53,23
Benedito Teixeira Martins 438677 30/09/09 2009 5691683 53,23
Benito Lopes Rasqueri 518638 30/09/09 2009 5691141 130,14
Bernadete Joana Goncalves 438707 30/09/09 2009 5691587 88,73
Cacilda Paiva Reis Cavalanti 550558 30/09/09 2009 5690945 53,23
Carlos Alberto Ferreira de Assis 544345 30/09/09 2009 5691189 130,14
Carlos Eduardo de Sousa Alves 509761 30/09/09 2009 5691148 88,73
Carmelito Goncalves de Mendonça 434647 31/08/09 2009 5678454 236,58
Cassia Rezende de Souza Reis 568244 30/09/09 2009 5690896 88,73
Cecilio Aparecido dos Santos 438901 30/09/09 2009 5691510 53,23
Celina de Jesus Barros Viegas 438910 31/08/09 2009 5678401 112,37
Cerealista Irmaos Rosario Ltda ME 438944 30/09/09 2009 5691456 130,14
Cesar Ivan Recabarren Caamano 438952 30/09/09 2009 5691667 53,23
Christina Alves Ramos 438961 30/09/09 2009 5691479 88,73
Cilas da Silva Campos 435856 31/08/09 2009 5678307 236,58
Clara Nilza da Graca Alves 512508 30/09/09 2009 5691130 88,73
Claudecy de Souza Andrade 438995 30/09/09 2009 5691461 53,23
Claudio Fernando Apolinario Batista 491179 30/09/09 2009 5691252 53,23
Cleide Margarida Campos Silva 532649 30/09/09 2009 5690991 53,23
Cleide Margarida Vaz Garcia 489620 30/09/09 2009 5691255 53,23
Clovis Batista Santos 439070 30/09/09 2009 5691550 130,14
Comercio de Frutas e Legumes Martinez Lt 439100 30/09/09 2009 5691693 130,14
Cornelio Cordeiro de Azevedo 439169 30/09/09 2009 5691542 53,23
Cristian Sacco 529087 30/09/09 2009 5691020 130,14
Cristiano Alexandrino de Souza 605312 30/09/09 2009 5690781 88,73
Damiao Batista da Silva 439223 30/09/09 2009 5691434 53,23
Dario Ribeiro da Silva 439282 30/09/09 2009 5691344 88,73
David Gilberto Esteves 439291 30/09/09 2009 5691511 130,14
Debora Maria Martins Balas 439304 30/09/09 2009 5691673 53,23
Debora Martinho França Santos 602817 30/09/09 2009 5690823 88,73
Desafio Jovem de Piracicaba 439371 30/09/09 2009 5691604 88,73
Diolinda de Souza Gaiti 528668 30/09/09 2009 5691022 88,73
Dirce de Oliveira dos Santos 484717 30/09/09 2009 5691284 53,23
Domingas Januaria dos Santos 439444 30/09/09 2009 5691650 88,73
Donizete Aparecido Zanetti 439461 30/09/09 2009 5691656 130,14
Dorival Fischer 439517 30/09/09 2009 5691629 88,73
Durvalino Adao de Campos 439576 30/09/09 2009 5691668 53,23
Edson Bento 603724 30/09/09 2009 5690785 88,73
Edson Henrique de Moraes 439657 30/09/09 2009 5691618 88,73
Edson Pereira Marinho 439681 30/09/09 2009 5691591 53,23
Edson Roberto de Souza 553123 30/09/09 2009 5690929 53,23
Efigenio Marcio de Moura Lucas 518662 30/09/09 2009 5691108 88,73
Eleno Teixeira da Silva 613426 31/08/09 2009 5677847 201,1
Eli Ferreira Barbosa 439797 30/09/09 2009 5691535 53,23
Eliane Cristina Altemari Montezuma 452408 30/09/09 2009 5691304 130,14
Elias Khalil Zein 568279 30/09/09 2009 5690898 88,73
Elisete de Oliveira Filardi 528951 30/09/09 2009 5691035 88,73
Elizabeth Elvira Silva Calil 518689 30/09/09 2009 5691102 130,14
Elson Alves de Sousa 513601 30/09/09 2009 5691135 88,73
Elvio de Lima 550566 30/09/09 2009 5690947 88,73
Ercilio Prudente 439916 30/09/09 2009 5691734 88,73
Espedito Antonio de Lima 439924 31/08/09 2009 5678429 177,46
Eudasio Lima Rabelo 544469 30/09/09 2009 5690950 88,73
Eudes Flavio de Moraes Cordeiro 439967 30/09/09 2009 5691481 53,23
Euripedes Marcelino de Oliveira 439975 30/09/09 2009 5691681 53,23
Eva Maria Ferreira 573353 31/08/09 2009 5678075 112,37
Fernanda Pires de Campos 492892 30/09/09 2009 5691241 53,23
Francisco Carlos Fernandes Romero 560138 30/09/09 2009 5690916 88,73
Francisco do Nascimento 440183 30/09/09 2009 5691630 130,14
Francisco Odair Bonato 440191 30/09/09 2009 5691545 130,14
Francisco Silva 440205 30/09/09 2009 5691463 53,23
Francisco Silva Neville 440230 30/09/09 2009 5691323 88,73
Genival Damiao Aparecido da Silva 440311 30/09/09 2009 5691525 130,14
Genny Domingues Marchesin 440302 31/08/09 2009 5678436 136,05
Geraldo Matos Oliveira 516201 30/09/09 2009 5691115 88,73
Geraldo Nunes 481858 30/09/09 2009 5691290 88,73
Gerson Antonio Camargo 440426 30/09/09 2009 5691659 53,23
Gilberto da Cruz Valentin 436143 31/08/09 2009 5678246 236,58
Gilberto Inacio de Souza 440485 30/09/09 2009 5691700 88,73
Gilmar de Camargo 440515 30/09/09 2009 5691706 53,23
Gilmar Jesus Cotrim 440523 30/09/09 2009 5691767 53,23
Gilson Alves de Souza 440531 30/09/09 2009 5691517 88,73
Gilson Lima e Silva 440540 31/08/09 2009 5678406 124,21
Gilvan Felipe Franca 440558 30/09/09 2009 5691569 53,23
Guido Oswaldo Martuscelli 440574 30/09/09 2009 5691521 53,23
Gumercindo Lourenco da Silva 518701 30/09/09 2009 5691109 88,73
Helena Maria de Jesus Oliveira Lima 606057 31/08/09 2009 5677993 177,46
Helio Camargo 440612 30/09/09 2009 5691411 53,23
Henrique Pelaes 440639 30/09/09 2009 5691759 88,73
Henrique Soares do Nascimento 440647 30/09/09 2009 5691653 53,23
Hidelma Luiza Teixeira 560146 30/09/09 2009 5690910 88,73
Ilza Ferreira da Fonseca Leite 440761 30/09/09 2009 5691338 88,73
Iraci Brito Alves Barbosa 575241 30/09/09 2009 5690878 88,73
Iraci Gomes de Carvalho 611087 31/08/09 2009 5677912 177,46
Irineu Manoel Galindo 440892 30/09/09 2009 5691675 88,73
Irlinda Gomes Urbano 512524 30/09/09 2008 5704798 88,73
Isabel Goncalves Severino 529125 30/09/09 2009 5691027 53,23
Ismael Imer de Castro Moreira 440973 30/09/09 2009 5691487 88,73
Ivete Quirino de Souza 441031 30/09/09 2009 5691724 88,73
Ivonete de Fatima Lima dos Santos 441015 30/09/09 2009 5691356 88,73

Jaconias Campos de Oliveira 481866 30/09/09 2009 5691288 53,23
Jair Aparecido Romao 484733 30/09/09 2009 5691281 88,73
Jair da Silva Soares 441104 30/09/09 2009 5691594 88,73
Jandira Soares Nabas 441121 30/09/09 2009 5691635 88,73
Jaqueline Aparecida Camargo 441139 30/09/09 2009 5691349 53,23
Joana D‘arc Dias Tanasio 441201 30/09/09 2009 5691658 88,73
Joao Batista Gomes da Silva 441295 31/08/09 2009 5678575 177,46
Joao Batista Mendes do Canto 441309 30/09/09 2009 5691672 53,23
Joao Ferreira de Araujo 441376 30/09/09 2009 5691342 130,14
Joao Gomes de Carvalho 441406 30/09/09 2009 5691598 88,73
Joao Raimundo Teixeira 526746 30/09/09 2009 5691036 88,73
Joel Carneiro dos Santos 441619 30/09/09 2009 5691699 53,23
Joel Fernandes do Rosario 441635 30/09/09 2009 5691423 88,73
Jorge Pinheiro dos Santos 441732 30/09/09 2009 5691403 88,73
Jorge Roberto de Toledo 555282 30/09/09 2009 5690926 130,14
Jose Aguari 441791 30/09/09 2009 5691769 88,73
Jose Alves de Oliveira 441848 30/09/09 2009 5691638 53,23
Jose Amauri Silva Ferreira 481874 30/09/09 2009 5691283 53,23
Jose Antonio Nogueira Neto 441881 30/09/09 2009 5691570 53,23
Jose Aparecido de Souza 582565 31/08/09 2009 5678061 177,46
Jose Aparecido Moraes 441902 30/10/09 2009 5704804 88,73
Jose Benedito Chieregatti 602822 30/09/09 2009 5690834 88,73
Jose Bueno Sobrinho 469092 30/09/09 2009 5691768 88,73
Jose Carlos Garcia de Oliveira 442038 30/09/09 2009 5691315 53,23
Jose Carlos Rufino de Oliveira 442046 30/09/09 2009 5691729 88,73
Jose Claudino 442089 30/09/09 2009 5691731 88,73
Jose Coelho dos Santos 538795 30/09/09 2009 5690984 88,73
Jose da Costa Gomes 442097 30/09/09 2009 5691420 53,23
Jose de Lima Lara 442232 30/09/09 2009 5691753 130,14
Jose de Mattos 501158 30/09/09 2009 5691157 88,73
Jose de Souza Godoy 442763 30/09/09 2009 5691757 88,73
Jose Felix 442143 30/09/09 2009 5691697 88,73
Jose Goes 442178 30/09/09 2009 5691765 88,73
Jose Gomes da Silva 442186 31/08/09 2009 5678404 177,46
Jose Henrique Candido da Silva 521671 30/09/09 2009 5691088 88,73
Jose Joaquim de Mello 568503 31/08/09 2009 5678202 177,46
Jose Luis da Conceicao 442267 30/09/09 2009 5691543 130,14
Jose Luiz da Silva 442291 31/08/09 2009 5678341 177,46
Jose Luiz de Oliveira Piracicaba ME 452190 31/08/09 2009 5678468 236,58
Jose Maria Antonio Pandolfo 518735 30/09/09 2009 5691116 88,73
Jose Maria Pedroso 497029 30/09/09 2009 5691179 53,23
Jose Maria Sales 442321 30/09/09 2009 5691475 88,73
Jose Martho 442372 30/09/09 2009 5691695 53,23
Jose Nogueira Maia 442437 30/09/09 2009 5691419 53,23
Jose Nunes 442453 30/09/09 2009 5691470 88,73
Jose Pinto Galvao Filho 442534 31/08/09 2009 5678622 112,37
Jose Rodrigues Santana 442682 30/09/09 2009 5691631 53,23
Jose Umberto Ferreira 562084 30/09/09 2009 5690908 88,73
Josemil Batista 441775 30/09/09 2009 5691460 88,73
Josias Ferreira da Silva 442844 30/09/09 2009 5691691 53,23
Josue Norberto da Silva 436411 31/08/09 2009 5678497 236,58
Josue Targino Fernandes 442861 30/09/09 2009 5691425 88,73
Judith Ferreira Toledo Pizza 442909 30/09/09 2009 5691713 53,23
Laurentina Peixoto de Carvalho 436453 31/08/09 2009 5678460 236,58
Leila Regina Damiani 584754 30/09/09 2009 5690868 88,73
Leni Aparecida Rodrigues Gil 602827 30/09/09 2009 5690839 130,14
Leonice de Souza 443115 30/09/09 2009 5691394 88,73
Ligia Costa 484750 30/09/09 2009 5691272 53,23
Ligia Marcia Lepre 434671 30/09/09 2009 5691307 53,23
Loiva Rocha Alves 443174 30/09/09 2009 5691619 88,73
Lourival de Souza 443204 30/09/09 2009 5691448 88,73
Luci Maria Camargo de Souza 477443 30/09/09 2009 5691292 88,73
Lucia Esmeralda Bizi 443212 30/09/09 2009 5691499 53,23
Luciana de Almeida Serqueira Cruz 443239 30/09/09 2009 5691469 88,73
Luciana Provenzano Coleta Buzatto 533581 30/09/09 2009 5690983 88,73
Luciane Maia da Silva 568341 30/09/09 2009 5690912 88,73
Luciete de Araujo Santos 443247 30/09/09 2009 5691442 88,73
Luis Antonio Poppi 443344 30/09/09 2009 5691676 130,14
Luis Gomes 568350 30/09/09 2009 5690904 88,73
Luisa Lopes da Silva 443271 31/08/09 2009 5678498 124,21
Luiz Antonio Godoy Campos 443328 30/09/09 2009 5691670 88,73
Luiz Dornelles de Paula 443468 30/09/09 2009 5691433 88,73
Luiz Geraldo de Oliveira Jose 517640 30/09/09 2009 5691097 88,73
Luiz Nascimento 436542 31/08/09 2009 5678639 236,58
Luiz Pereira de Araujo Silva 443531 30/09/09 2009 5691579 53,23
Luzia Galdi dos Santos 443590 30/09/09 2009 5691439 88,73
Luzia Gerage Lepre 529141 30/09/09 2009 5691031 53,23
Luzinete Rita de Arruda 498815 30/09/09 2009 5691161 88,73
Manoel Jose de Siqueira 443662 30/09/09 2009 5691674 88,73
Manoel Juvencio de Oliveira Neto 526762 30/09/09 2009 5691054 88,73
Manuel A Cuzcano Puza 443701 30/09/09 2009 5691333 88,73
Marcelo Cappelletti dos Reis 557242 30/09/09 2009 5690924 88,73
Marcelo Carboni 511072 30/09/09 2009 5691129 53,23
Marcelo Marcondes Silva Rovida 525049 30/09/09 2009 5691053 88,73
Marcenis Costa Correa 557251 30/09/09 2009 5690920 88,73
Marcio Leandro Fortini 611077 31/08/09 2009 5677889 177,46
Maria Adelaide Duarte 443816 30/09/09 2009 5691694 53,23
Maria Aparecida da Costa Ferrarini 443841 30/09/09 2009 5691520 130,14
Maria Aparecida de Jesus Casagrande 443883 30/09/09 2009 5691353 88,73
Maria Aparecida Jacinto da Souza 443875 30/09/09 2009 5691350 130,14
Maria Aparecida Urbano 514756 30/09/09 2009 5691122 88,73
Maria Benedita de Toledo 443981 30/09/09 2009 5691465 53,23
Maria Cristina Spinosa 611093 31/08/09 2009 5677892 177,46
Maria Cristina Spinosa 607112 31/08/09 2009 5677978 177,46
Maria da Rocha Santos 444421 30/09/09 2009 5691628 130,14
Maria de Lourdes da Silva Antunes 491250 30/09/09 2009 5691247 88,73
Maria de Lourdes Vecchi 444294 30/09/09 2009 5691571 53,23
Maria de Lurdes Rodrigues Dias 498840 30/09/09 2009 5691160 88,73
Maria do Socorro Alves Magos 444456 30/09/09 2009 5691588 88,73
Maria dos Anjos Castro Barbosa 603721 30/09/09 2009 5690790 88,73
Maria Eugenia Cardoso de Freitas 562092 30/09/09 2009 5690907 88,73
Maria Eunice de Macedo Silva Santos 444057 30/09/09 2009 5691407 88,73
Maria Gertrudes Barbosa Basso 444090 31/08/09 2009 5678448 112,37
Maria Goncalves da Costa Cobra 485454 30/09/09 2009 5691273 88,73
Maria Goncalves de Andrade 444111 30/09/09 2009 5691396 53,23
Maria Helena Belanga 444138 30/09/09 2009 5691418 130,14
Maria Helena Sanjuan 544396 30/09/09 2009 5691231 88,73
Maria Isabel Alves de Souza 560341 30/09/09 2009 5690925 88,73
Maria Isabel Lopes Balestre 529001 30/09/09 2009 5691029 53,23
Maria Jose da Silva 444201 30/09/09 2009 5691455 88,73
Maria Laurinda Alves 444235 30/09/09 2009 5691391 53,23
Maria Lucia Pereira Romero 444332 30/09/09 2009 5691351 88,73
Maria Madalena de Souza 444383 30/09/09 2009 5691744 53,23
Maria Margarida Galdi dos Santos 498858 30/09/09 2009 5691165 53,23
Maria Vicente Pacheco 444481 30/09/09 2009 5691770 53,23
Marionice dos Santos 444537 30/09/09 2009 5691398 88,73
Marisa Aparecida Furtado Lucio 463141 31/08/09 2009 5678480 236,58
Marisa de Fatima Amaral de Freitas 473545 31/08/09 2009 5678216 177,46
Marlene Alves da Silva 444545 30/09/09 2009 5691669 130,14



PIRACICABA, terça-feira, 06 de outubro de 200976

Marlene Vaz de Moraes 529214 30/09/09 2009 5691032 53,23
Mauri de Lima Costa 444651 30/09/09 2009 5691714 53,23
Mauricio Carmezini 444669 30/09/09 2009 5691664 88,73
Mauricio Raymundo Machado 521710 30/09/09 2009 5691086 53,23
Maurisa de Fatima Passarinho 444677 30/09/09 2009 5691626 88,73
Messias Francisco Penteado Egydio de Lar 538841 30/09/09 2009 5691117 88,73
Milton Pinheiro Alves 435031 30/09/09 2009 5691565 88,73
Nadia Maria Silva Bissoli 445355 30/09/09 2009 5691467 53,23
Natalina Vilivas 495212 30/09/09 2009 5691228 130,14
Nazare de Jesus Galdino 436844 31/08/09 2009 5678456 236,58
Neilton Pereira Vilela 445436 30/09/09 2009 5691471 88,73
Nelson Aguiar 445461 30/09/09 2009 5691480 53,23
Nelson Sotopietro 538850 31/08/09 2009 5678153 88,73
Nelson Thomazini 445517 30/09/09 2009 5691453 88,73
Nerci Aparecido Avelino 436852 31/08/09 2009 5678453 236,58
Neusa Aparecida Teixeira 538868 30/09/09 2009 5690972 88,73
Neusa Maria Bertolani 538876 30/09/09 2009 5690968 53,23
Neuza Alves de Oliveira 522660 30/09/09 2009 5691072 53,23
Nilson de Oliveira Borba 611078 31/08/09 2009 5677904 177,46
Nilton Cesar de Lima 550868 30/09/09 2009 5690933 88,73
Nivaldo Jose de Lima 445631 30/09/09 2009 5691712 88,73
Olga Dell‘aringa 484636 30/09/09 2009 5691274 53,23
Oridio Stopa 445797 30/09/09 2009 5691513 88,73
Osmair Beissmann 445843 30/09/09 2009 5691709 53,23
Osvaldo Aparecido Couto 442631 31/08/09 2009 5678467 236,58
Osvaldo Calpas Maltas 436887 31/08/09 2009 5678474 236,58
Paulo Henrique 446190 30/09/09 2009 5691616 88,73
Paulo Roberto de Souza Leite 446262 30/09/09 2009 5691527 53,23
Paulo Sergio da Silva 446301 30/09/09 2009 5691554 130,14
Paulo Teodoro da Silva 436925 31/08/09 2009 5678503 236,58
Pedro Luis Julio 446343 30/09/09 2009 5691539 130,14
Pedro Vicente Ferreira 446408 31/08/09 2009 5678472 177,46
Raimundo Jose Paulino 446459 30/09/09 2009 5691603 88,73
Raimundo Lopes da Silva 477524 31/08/09 2009 5678217 177,46
Raimundo Nonato Matos Oliveira 469041 31/08/09 2009 5678230 177,46
Raines Cassemiro 446530 30/09/09 2009 5691573 53,23
Ramiro Pereira de Castro 446548 30/09/09 2009 5691500 88,73
Raymundo Valdez 446521 30/09/09 2009 5691581 53,23
Regina Aparecida de Barros 446556 30/09/09 2009 5691728 130,14
Renato Aparecido Goncalves Correa 436950 31/08/09 2009 5678459 236,58
Rita Solange Gomes das Chagas 492078 31/08/09 2009 5678213 136,05
Roaldo Vecchi 446629 30/09/09 2009 5691347 53,23
Roberta Alida Seidel 582182 30/09/09 2009 5690869 88,73
Roberta dos Santos Cortozi 517674 30/09/09 2009 5691098 88,73
Roberto Camargo Goncalves 446645 30/09/09 2009 5691647 53,23
Robson Alexandre Leite da Silva 568422 30/09/09 2009 5690900 130,14
Rodolfo Macario 446891 30/09/09 2009 5691428 130,14
Rogerio Aparecido da Silva 446912 30/09/09 2009 5691400 130,14
Romeu de Toledo Mazzari 518841 30/09/09 2009 5691105 53,23
Romilda Gomes da Silva Vacchi 436968 31/08/09 2009 5678447 236,58
Ronaldo Lencioni Montezuma 452386 30/09/09 2009 5691303 130,14
Rosa Valdelice Farias 491276 30/09/09 2009 5691246 53,23
Rosalia de Fatima Soares de Campos 447056 30/09/09 2009 5691589 53,23
Rosangela Aparecida Sarmento de Jesus 525090 30/09/09 2009 5691049 88,73
Roselis de Lourdes Victoria 447102 30/09/09 2009 5691722 53,23
Rosemeire Aparecida Pelosi 447111 31/08/09 2009 5678320 177,46
Roxana Adela Capdevila 447137 30/09/09 2009 5691590 53,23
Rubens Galhardo 447145 30/09/09 2009 5691710 88,73
Ruth Aparecida Salvador Zovico 447153 30/09/09 2009 5691515 88,73
Sara Batista Souza 544540 30/09/09 2009 5690965 53,23
Sebastiao Inacio 507148 31/08/09 2009 5678180 236,58
Sebastiao Martins de Arruda 447277 31/08/09 2009 5678309 112,37
Sebastiao Tararan 513628 30/09/09 2009 5691133 130,14
Selma Isabel Lucio 602858 30/09/09 2009 5690840 130,14
Sergio Vaz de Almeida 447463 30/09/09 2009 5691576 88,73
Severino dos Santos 448044 30/09/09 2009 5691720 88,73
Severino Edgar da Silva 447561 30/09/09 2009 5691600 130,14
Silvana Aparecida Guarda Cardoso 553255 30/09/09 2009 5690963 53,23
Silvio Cesar Correa 501298 30/09/09 2009 5691152 53,23
Sivaldo Inacio da Silva 492949 30/09/09 2009 5691234 130,14
Sonia Maria Capello 538949 30/09/09 2009 5690969 88,73
Sonia Maria Sachs Henrique dos Santos 448397 30/09/09 2009 5691552 53,23
Tania Regina Bueno dos Santos 538957 30/09/09 2009 5690981 88,73
Teresa Maria da Silva Andrade 516244 30/09/09 2009 5691100 88,73
Terezinha Aparecida Padilha 538965 30/09/09 2009 5690976 53,23
Terezinha Niscolo 448672 31/08/09 2009 5678398 124,21
Umbelina Barbosa Ataide 602860 30/09/09 2009 5690845 53,23
Valdelisce da Rocha Sousa 512575 30/09/09 2009 5691134 53,23
Valdevina Rosa Cardoso da Silva 514781 30/09/09 2009 5691113 88,73
Valdevina Rosa Cardoso da Silva 448796 30/09/09 2009 5691652 88,73
Valeria Benedito 611091 31/08/09 2009 5677916 177,46
Valquiria Maria Redi 538981 30/09/09 2009 5690970 88,73
Vanderlei Cesar Moretti 448974 30/09/09 2009 5691662 53,23
Vanderlei Jose de Lima 448991 30/09/09 2009 5691617 88,73
Vanderlei Santos Ximenes 606572 31/08/09 2009 5677992 177,46
Vani Paula da Silva 562122 30/09/09 2009 5690909 88,73
Vera Angela Ferraz 544558 30/09/09 2009 5690962 130,14
Vera de Fatima Rico 449016 30/09/09 2009 5691533 130,14
Vera Lucia de Oliveira 538990 30/09/09 2009 5691016 88,73
Vera Lucia Moraes Bueno 498122 30/09/09 2009 5691170 53,23
Vera Lucia Teixeira 533599 30/09/09 2009 5690979 88,73
Vicente de Paula Amancio 449075 30/09/09 2009 5691608 53,23
Waldir Souza Lima 448842 30/09/09 2009 5691572 130,14
Walmir Guerreiro Ribeiro 437115 31/08/09 2009 5678360 236,58
Walter Teixeira de Aguiar 448966 30/09/09 2009 5691736 88,73
Yang Chu Min 555347 30/09/09 2009 5690936 53,23
Zelia dos Reis Martins 516112 30/09/09 2009 5691147 53,23
Zilda Goncalves 502936 30/09/09 2009 5691151 53,23

Edital de Notificação de Lançamento e Convocação de contribuintes da
Taxa de Licença p ara Ocup ação de  Solo

nº  21/2009

No cumprimento do disposto da Lei Complementar nº 214/07, regulamentada
p/ Decreto nº 12.601/08, bem como o Artº 250 parág. 2º e Artº 301 - parág.
único da Lei Complementar nº 224/08, comunicamos que pelo presente Edital,
fica  notificado o contribuinte abaixo relacionado da Taxa de Licença para
Ocupação de Solo - exercício de 2008 que não receberam o carnê para
pagamento, à comparecerem à Praça de Atendimento, no pavimento  térreo
do prédio do Centro Cívico Cultural e Educacional “Florivaldo Coelho Prates”,
sito à Rua Antonio Corrêa Barbosa, nº 2233 –  das 08:30 às 16:30 horas ou ao
Poupa Tempo- Av. Armando de Salles Oliveira nº 2056, das 08:30 às 16:30
horas  esquina com Rua D. Pedro II, para a retirá-lo e efetuar o recolhimento.

OBS: o não atendimento do presente Edital, implicará na aplicação das
penalidades previstas na Lei complementar nº 85/97

Nome CPD Venci - Exer- Nº Valor
mento cício Dívida R$

Aldair Pereira Luiz 435546 31/08/09 2009 5678344 343,02
Amauri Jose Barbosa Junior 610433 31/08/09 2009 5677927 59,15
Amos Barbosa 69085 31/08/09 2009 5678076 70,99
Aninoel Quilles Pereira 434531 30/10/09 2008 5735894 212,94
Antenor Rotta 107086 31/08/09 2009 5678018 70,99
Antonio Alcidio Ferraz 95059 31/08/09 2009 5678562 70,99
Antonio Ariovaldo Franzol 9222 31/08/09 2009 5678535 70,99
Antonio Batista 608175 31/08/09 2009 5677982 70,99
Antonio Celso Ferrari 434540 30/10/09 2008 5735702 94,64
Antonio Fernando Silveira Mello 612177 31/08/09 2009 5677865 59,15
Antonio Hideki Yamamoto 608037 31/08/09 2009 5678010 189,28
Antonio Leite ME 29762 31/08/09 2009 5678351 179,36
Antonio Mariano Jordao 435643 31/08/09 2009 5678624 343,02
Antonio Milton 434604 31/08/09 2009 5678561 283,92
Antonio Ramos de Souza 435660 31/08/09 2009 5678567 343,02
Antonio Valdemir Borin 8606 31/08/09 2009 5678221 70,99
Antonio Vidotto 605351 31/08/09 2009 5678019 59,15
Arailton Lopes da Silva 611695 31/08/09 2009 5677874 59,15
Aramis Formagio 14631 31/08/09 2009 5678609 59,15
Ariovaldo Joao Benedito 435741 30/10/09 2008 5735668 289,8
Armando Seikiti Itoman 435767 31/08/09 2009 5678451 555,9
Aurora Ruiz Nascimento 435805 31/08/09 2009 5678578 343,02
Azer de Albuquerque Melo 608875 31/08/09 2009 5677961 35,49
Bar e Lanchonete da Matriz Ltda 63599 31/08/09 2009 5678519 47,3
Benedito de Camargo Piracicaba 276327 31/08/09 2009 5678179 1235,95
Benedito Ferraz 4844 31/08/09 2009 5678553 70,99
Benhur Leite de Moraes 434701 30/10/09 2008 5735696 70,98
Cacildo Pereira 434744 30/10/09 2008 5735748 141,96
Camila Groppo Clemente 511102 31/08/09 2009 5678222 60,64
Carlos Camargo de Lima 438774 30/10/09 2008 5735447 47,32
Carlos Roberto Camargo 27649 31/08/09 2009 5678334 35,49
Cirilo Amorim Gomes 150733 31/08/09 2009 5678570 70,99
Ciro Dias de Lima 434761 30/10/09 2008 5735658 343,08
Consolmagno & Sesso Ltda. 380491 30/10/09 2008 5735311 212,94
Denilson Gonçalves Aparecido 609376 31/08/09 2009 5677969 23,64
Dilma Maria Nunes Ferraz 602150 31/08/09 2009 5678046 106,44
Distrib. Piracic. De Jornais e Revistas 434965 30/10/09 2008 5735263 66,25
Distrib. Piracic. De Jornais e Revistas 434906 30/10/09 2008 5735260 70,98
Distrib. Piracic. De Jornais e Revistas 434981 30/10/09 2008 5735265 49,17
Distrib. Piracic. De Jornais e Revistas 434931 30/10/09 2008 5735262 172,26
Distrib. Piracic. De Jornais e Revistas 434973 30/10/09 2008 5735264 165,62
Distrib. Piracic. De Jornais e Revistas 434884 30/10/09 2008 5735259 421,62
Distrib. Piracic. De Jornais e Revistas 434914 30/10/09 2008 5735261 177,45
Divino Nery de Faria 452343 30/10/09 2008 5735671 118,3
Ederaldo Cirino da Luz 615836 30/10/09 2008 5734551 70,99
Edileuza F. Lima Modida 473596 31/08/09 2009 5678225 141,96
Esdras Martins de Almeida 583669 31/08/09 2008 5703772 94,56
Ester Maria da Silva Tanaka 553271 31/08/09 2009 5678142 141,84
Fabio Luiz Trevisan 436054 31/08/09 2009 5678271 212,88
Farol do Porto Chopperia Ltda ME 530531 31/08/09 2009 5678170 1180,89
Francisco Roque Pereira 224376 31/08/09 2009 5678488 94,6
Gilson Miguel dos Santos 607079 31/08/09 2009 5677999 70,99
Helio Rodrigues Soares 436186 31/08/09 2009 5678280 662,34
Helio Rosa 547620 31/08/09 2009 5678145 56,74
Higino Carlos Trindade 440663 31/08/09 2009 5678259 212,94
Hussain Abdul Daruch 435121 30/10/09 2008 5735750 354,9
Izabel Baraco de Carvalho 436224 31/08/09 2009 5678415 343,02
Jair da Silva Soares 436241 30/10/09 2008 5735511 212,88
Jair da Silva Soares 436241 31/08/09 2009 5678431 212,88
Joao Domingues 71584 31/08/09 2009 5678218 70,99
Joao Nobre da Silva 18030 31/08/09 2009 5678171 35,49
Joao Trapani Neto 610102 31/08/09 2009 5677936 70,92
Jorge Luiz de Paula 90037 31/08/09 2009 5678560 70,99
Jose Carlos Arantes 436313 30/10/09 2008 5735697 343,02
Jose Eduardo Ramos da Silva 436330 31/08/09 2009 5678526 449,46
Jose Eduardo Victorino de Almeida 110591 31/08/09 2009 5678273 70,99
Jose Ernandes Gomes 86253 31/08/09 2009 5678201 70,99
Jose Luiz Sterde 436372 31/08/09 2009 5678413 343,02
Jose Lusena Neves 442305 31/08/09 2009 5678405 86,35
Jose Paulo de Oliveira 71298 31/08/09 2009 5678243 70,99
Julio Sandri Berlingeri 436437 30/10/09 2008 5735504 343,02
Lair Batista Ribeiro Junior 609212 31/08/09 2009 5677957 70,99
Lanchonete do Fabio Ltda. 379165 31/08/09 2009 5678308 144,74
Laura Luriko Nakagawa Moreira 610794 31/08/09 2009 5677926 343,02
Lazaro Adao Gusmao 436461 30/10/09 2008 5735648 555,9
Leandro Garcia Rodrigues 443051 30/10/09 2008 5735475 86,35
Leonir Kestner Fioravante 436488 30/10/09 2008 5735700 555,9
Lucia Helena Esteves 402394 31/08/09 2009 5678298 212,94
Luciano Antonio Marques 10376 31/08/09 2009 5678054 70,99
Lucio Antonio Fantazia 69097 31/08/09 2009 5678593 59,15
Luis Antonio Martins 4376 31/08/09 2009 5678033 70,99
Luiz Carlos Maciel 436526 31/08/09 2009 5678521 449,46
Luiz Carlos Munhoz 615248 31/08/09 2009 5678550 88,7
Luiz Carlos Munhoz 435244 31/08/09 2009 5678549 88,7
Luiz Paulo Finotti 436551 31/08/09 2009 5678495 449,46
Luiz Pires dos Santos 77392 31/08/09 2009 5678168 70,99
Luiza Yaeko Nakagawa Prudenciano 539023 31/08/09 2009 5678163 343,02
Manoel Jose de Novaes 435261 31/08/09 2009 5678536 141,84
Marcia Aparecida Rocha – ME 499706 31/08/09 2009 5678200 4482,05
Marcio Antonio Mendes 436607 31/08/09 2009 5678425 343,02
Marco Antonio Gama Dias 609216 31/08/09 2009 5677953 35,49
Marcos Borges da Silva 436631 31/08/09 2009 5678282 343,02
Maria Aparecida Passato Bellato 436674 31/08/09 2009 5678492 343,02
Maria de Lourdes Vecchi 436691 31/08/09 2009 5678533 555,9
Maria Zenaide de Lima 436755 31/08/09 2009 5678329 343,02
Maria Zilda Pereira Moreira 501310 31/08/09 2009 5678187 343,02
Marta Pereira 442623 31/08/09 2009 5678528 343,02
Mauro Barbosa 451 31/08/09 2009 5678504 70,99
Mauro da Silva 97951 31/08/09 2009 5678370 59,15
Mauro Sergio Savian 607029 31/08/09 2009 5677987 118,2
Natal Antonio de Arruda 436836 31/08/09 2009 5678532 449,46
Odair Ferneda 2781 31/08/09 2009 5678289 70,99
Ondina de Carvalho Silva 609912 31/08/09 2009 5677939 59,57
Osvaldo Gaiato Zocca 436895 31/08/09 2009 5678477 484,94
Paulo Augusto de Moraes Junior 608872 31/08/09 2009 5677965 35,49
Regina Celia Carrandine 613477 31/08/09 2009 5677866 70,99
Reinaldo Francisco Prezotto 611408 31/08/09 2009 5677923 35,49
Renato Papetti 95023 31/08/09 2009 5678595 70,99
Roberto Celso da Silva 71055 31/08/09 2009 5678394 70,99
Rubens Teixeira 435422 31/08/09 2009 5678612 70,96
Sergio Aparecido Bento 607659 31/08/09 2009 5677995 70,99
Sergio de Oliveira 436976 31/08/09 2009 5678290 555,9
Severino Edgar da Silva 442658 30/10/09 2008 5735435 212,88
Silvana Aparecida Silvello 615153 31/08/09 2009 5677839 59,15
Silvio Cesar Correa 501328 30/10/09 2008 5734994 449,46

Solange Moreno Cano Lopes ME 436984 30/10/09 2008 5735193 343,02
Thiago Bomfim do Nascimento 9260 31/08/09 2009 5678091 70,99
Ubirajara Correa 448702 30/10/09 2008 5735493 86,35
Use União das Socied. Esp. Intermun. Piraci 507164 30/10/09 2008 5735121 132,73
Valdir Jacinto 437042 31/08/09 2009 5678354 343,02
Valdir Wanderley Bardella 614983 31/08/09 2009 5677826 59,15
Valter Sanjuan de Carvalho 31331 31/08/09 2009 5678159 70,99
Vicente de Paulo Carvalho 80494 31/08/09 2009 5678014 70,99
Vilson dos Anjos Macedo 44829 31/08/09 2009 5678274 70,99
Vilson Venancio 613964 31/08/09 2009 5677837 70,99
Waldemar Zamboni 608368 31/08/09 2009 5677983 70,99
Wlamir Antonio Campregher 82739 31/08/09 2009 5678214 59,15
Zilda Motta Leal 435520 31/08/09 2009 5678628 118,2

Edital de Notificação de Lançamento e Convocação de contribuintes do
Serviços de Capinação e limpeza de terrenos baldios

nº 22/2009

Pelo presente Edital, ficam notificados dos lançamentos relativo a Prestação
de Serviços de máquinas e equipamentos municipais - capinação, referente
ao exercício de 2009, nos termos da Lei Compl. 232/08, os proprietários
abaixo relacionados, que não receberam o carnê para pagamento à
comparecerem à Praça de Atendimento, no pavimento  térreo do prédio do
Centro Cívico Cultural e Educacional “Florivaldo Coelho Prates”, sito à Rua
Antonio Corrêa Barbosa, nº 2233 -  das 08:30 às 16:30 horas ou ao Poupa
Tempo - Av. Armando de Salles Oliveira nº 2056, das 08:30 às 16:30 horas
esquina com Rua D. Pedro II, para efetuar o recolhimento.

OBS: o não atendimento do presente Edital, implicará na aplicação das
penalidades previstas na Lei complementar nº 85/97.

Nome CPD Venci - Exer- Nº Valor
mento cício Dívida R$

Antonio Carlos da Rocha Conceição 949875 30/09/09 2009 5698651 459,41
Celso Francisco Silva 1154140 31/08/09 2009 5683981 697,57
Dapar Distribuidora Agro Pecuaria Ltda 384525 31/08/09 2009 5683989 1395,13
Edson Plats de Almeida 758425 30/09/09 2009 5698678 358,62
Edson Plats de Almeida 758449 31/08/09 2009 5698674 358,62
Edson Plats de Almeida 758437 30/09/09 2009 5698706 358,62
Edson Plats de Almeida 816358 30/09/09 2009 5698670 358,62
Edson Plats de Almeida 816360 30/09/09 2009 5698666 358,62
Edson Plats de Almeida 816371 30/09/09 2009 5698664 358,62
G.F. Construção ME 1154114 31/08/09 2009 5683982 697,57
Itaipu Urbanismo e Construções S/A 476134 30/09/09 2009 5698688 459,41
Itaipu Urbanismo e Construções S/A 476146 30/09/09 2009 5698661 459,41
Marco Antonio de Rosis e Outro 1080441 31/08/09 2009 5683980 697,57
Roberto Almeida Carvalho e Outro 425140 30/09/09 2009 5698712 459,41
Washington Coelho e Outros 1333356 30/09/09 2009 5698700 459,41

Contrat ada: PONTUALI CONSTRUT ORA E ENGENHARIA LTDA - EPP.
(SEMOB)
Proc. Admin.: nº  87.331/2009.
Licitação: Tomada de Preços nº 50/2009.
Objeto: execução de obras para implantação de serviços de infra estrutura,
drenagem e pavimentação asfáltica na Rua Euclides Hubert, Bairro Dois Córregos,
com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 206.227,12 (duzentos e seis mil, duzentos e vinte e sete reais e doze
centavos).
Prazo: 30 (trinta) dias. ....................................................... Data: 25/09/2009.

Contratada: STIGMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (SEDEMA/
SETUR)
Proc. Admin.: nº 84.236/2009.
Licitação: Carta Convite nº 66/2009.
Objeto: execução de obras para construção de passeios e iluminação em áreas
verdes localizada na Av. Alberto Vollet Sachs com a Av. Piracicamirim e Jardim
Virgínia localizada na Rua Benedito G. Teixeira, com fornecimento de materiais,
mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 50.840,44 (cinquenta mil, oitocentos e quarenta reais e quarenta e quatro
centavos).
Prazo: 60 (sessenta) dias. ................................................ Data: 24/08/2009.

- Termo Aditivo ao Convênio nº 69/2009 celebrado entre a Prefeitura do Município
de Piracicaba e a ASSOCIAÇÃO PIRACICABA DE TAEKWONDO. (SELAM).
DO CONVÊNIO ORIGINAL
Processo: nº  10.607/2009.
Base Legal: Lei n.º 4.372/97.
Objeto: apoio no desenvolvimento da modalidade esportiva de taekwondo.
Valor: R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais).
Prazo: 01 de janeiro à 31 de dezembro de 2009. ................ Data: 05/03/2009.

DO ADITIVO
Processo: nº  10.607/2009.
Base Legal: Lei n.º 4.372/97.
Objeto: inclusão de valor.
Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais). ................................. Data: 21/09/2009.

- Termo Aditivo ao Convênio nº 31/2009 celebrado entre a Prefeitura do
Município de Piracicaba e a ESPORTE CLUBE REZENDE. (SELAM).
DO CONVÊNIO ORIGINAL
Processo: nº  10.596/2009.
Base Legal: Lei n.º 4.372/97.
Objeto: apoio no desenvolvimento da modalidade esportiva de basquetebol
masculino e feminino.
Valor: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais).
Prazo: 01 de janeiro à 31 de dezembro de 2009. ................ Data: 10/02/2009.

DO ADITIVO
Processo: nº  10.596/2009.
Base Legal: Lei n.º 4.372/97.
Objeto: inclusão de valor.
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). .................................. Data: 21/09/2009.

PROCURADORIA GERAL



PIRACICABA, terça-feira, 06 de outubro de 200977

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA Nº 11/09
Execução de obras para construção do acesso pavimentado a Incubadora de
Empresas no Parque Tecnológico de Piracicaba – Etapa I, no Bairro Santa Rosa,
com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica que
em virtude de não ter havido interposição de recurso no referido procedimento
licitatório, fica marcado para às 14:15 horas do dia 07/10/2009, a abertura dos
envelopes de nº. 02 – Propost a, das empresas HABILITADAS, na Sala de
Licitações, 1º. andar do Prédio do Centro Cívico Cultural e Educacional “Florivaldo
Coelho Prates”.

Piracicaba, 05 de outubro de 2009.

Carlos Alberto Bortoletto
Presidente

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA Nº 13/09
Seleção de empresa especializada na realização estrutural de evento (27ª Festa
das Nações de Piracicaba – maio de 2010), através de captação de patrocínios.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica que
após a análise da proposta apresentada ao referido certame licitatório e com base
nas declarações do representante da Unidade Requisitante quanto, à regularidade
dos atestados e declarações, bem quanto ao percentual a ser repassado, tendo
como participante a empresa: POLYT EVENTOS E PRODUÇÕES EM GERAL
LTDA. – ME, DELIBEROU por HABILITÁ-LA, CLASSIFICÁ-LA  e APROVÁ-LA.

Publique-se.

Piracicaba, 05 de outubro de 2009.

Carlos Alberto Bortoletto
Presidente

DESPACHO DO PRESIDENTE N.º 18/2009
PREGÃO N.º 133/2008

PROCESSO N.º 1809/2008

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS NAS ESTAÇÕES
ELEVATÓRIAS DE ESGOTO, ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE ÁGUA E
ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE ESGOTO.

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, cujos poderes foram
conferidos pelo § 4º, do art. 3º, da Lei Municipal n.º 1.657, de 30 de abril de
1.969, faz saber que a empresa PERSONAL SERVICE TERCEIRIZAÇÃO
LTDA., inscrita no CNPJ sob n.º 06.120.099/0001-41, ante o prazo de recurso
contra a Decisão nº 023/2009 ter transcorrido em branco, fica penalizada
com a aplicação de Advertência, nos termos do art. 87, inc. I,  da Lei 8666/
93.
Deverá ser descontado dos créditos devidos pela administração, o valor de
R$ 65,80 (sessenta e cinco reais, oitenta centavos), correspondente ao
serviço não executado no período das 22 horas do dia 15/08/2009 às 06
horas do dia 16/08/2009.
Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 02 de Outubro de 2009.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 151/2009 – PROCESSO N.º 2431/2009

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de chapa expandida
SAE 1020, ferro chato de aço SAE 1020 e cantoneira de abas iguais para
reativação da ETA 02.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 22/10/2009
às 09h na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda
no Setor de Protocolo, situado no  endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às
16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais – Informações:
fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 02 de outubro de 2009

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

COMUNICADO

Emerson Luiz Chequeto Navarro, Presidente da Comissão Permanente Sindicante
de Avaliação de Desempenho, constituída através do Ato n.º 892, de 07 de julho
de 2009, faz saber a quantos o presente virem ou dele tiverem conhecimento,
que foram instaurados processos sindicantes para avaliação de desempenho
dos servidores abaixo relacionados:
Thiago Cardoso Pellegrini.

Piracicaba, 28 de setembro de 2009

Presidente da Comissão Permanente
Sindicante de Avaliação de Desempenho

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO N.º 1614/2009

Eng.º Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do Serviço Municipal de Água e
Esgoto - SEMAE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e baseado
no Relatório Final da Comissão Permanente Sindicante, constituída através do
Ato n.º 878, de 09 de dezembro de 2008, e demais documentos que instruíram os
autos do Processo n.º 1614/2009, instaurado visando apurar perda de microcoletor
de leitura e ocorrências envolvendo servidor do SEMAE, conforme protocolo sob
n.º 2347/2009, HOMOLOGA o procedimento e ratifica a conclusão apresentada.
Nesse sentido, determino a instauração de Processo Administrativo para aplicação
das penalidades previstas na Lei Municipal n.º 1972/72 - Estatuto dos Funcionários
Públicos do Município de Piracicaba em seus arts. 198 e 201, ao servidor Fran-
cisco José Vieira Júnior, matrícula n.º 1948-7, mediante a instauração de processo
administrativo visando o direito de ampla defesa e contraditório garantido
constitucionalmente, conforme art. 5º, LV, da CF/88, por possível violação aos
arts. 195, caput, I, VII, XI, XV c/c art. 209, § 2º, da Lei n.º 1972/72.
Publique-se, para os devidos efeitos legais.

Piracicaba, 02 de outubro de 2009

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente da Comissão

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Cumprindo determinação do Senhor Presidente do SEMAE, vimos pela presente,
convocar o candidato, abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público n.º
001/2008, a comparecer na Divisão de Recursos Humanos do SEMAE , sito à
Rua XV de Novembro n.º 2.200, nesta, no prazo de 03 (três) dias , a contar da
primeira publicação, no horário das 08 às 16 horas, munido de documentos, para
preenchimento dos cargos a seguir.

AGENTE COMERCIAL
Classificação original nome
05º ANDRE PAREDE GARCIA NETO

O não atendimento dentro do prazo estipulado acima, será considerado como
desistência do candidato convocado.

Piracicaba, 05 de outubro de 2009
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

Setor de Protocolo, Arquivo e Divulgação
Expediente do dia 2 de outubro de 2009

Protocolados e Encaminhados
Protocolos Interessados
003677/2009 ARMANDO JOSÉ BENEDETTI
003678/2009 NILTON LUIS R. DE CAMPOS MARQUES
003679/2009 JOSÉ CARLOS FURONI
003680/2009 MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO
003681/2009 DEPARTAMENTO DE TRATAMENTO DE ESGOTO
003682/2009 DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO E TRATAMENTO
003683/2009 DEPARTAMENTO DE TRATAMENTO DE ESGOTO
003684/2009 DEPARTAMENTO DE OBRAS HIDRÁULICAS
003685/2009 CLEBIO SANTO MATIOLI
003686/2009 VIVENDAS BELA VISTA
003687/2009 LOJAS COLOMBO S/A
003688/2009 CENTRAL DE VENDAS EM INFORMÁTICA LTDA.
003689/2009 STRATUS COMPOSTOS ESTRUTURAIS LTDA
003690/2009 LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
003691/2009 ASTEMA COMPRESSORES LTDA - ME
003692/2009 PROESPLAN ENGENHARIA LTDA
003693/2009 2ª VARA CÍVEL
003694/2009 MARCIA PEREIRA ZITTO STENICO
003695/2009 2ª VARA CÍVEL
003696/2009 ANTONIO REGONHA
003697/2009 LOPES & KALLAF LTDA - ME
Despachos
Protocolos Processo Interessado
000065/2004 000034/2004 SIEMENS LTDA.: “Arquivado”.
000809/2004 000082/2004 SHOPIS COMERCIAL LTDA: “Concluído”.
000812/2004 000082/2004 MAX-FER COMERCIAL LTDA.: “Concluído”.
002572/2004 000082/2004 MAX-FER COMERCIAL LTDA.: “Indeferido”.
002886/2009 001953/2009 EMDHAP: “Deferido”.
003246/2009 002185/2009 ROSANGELA B. ANDRADE: “Indeferido”.
003472/2009 TEODORO L. CONTIN: “Concluído”.
003479/2009 002341/2009 CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA: “Concluído”.
CONCIVI LTDA.
003486/2009 002348/2009 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: “Deferido”.
003487/2009 002349/2009 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: “Deferido”.
003510/2009 002370/2009 COM. RURAL VOLTA GRANDE -: “Deferido”.
CAPELA SÃO LUIZ GONZAGA
003642/2009 002452/2009 SEMDES: “Deferido”.
003656/2009 6ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
003657/2009 4ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
003666/2009 2ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
003676/2009 002470/2009 PROCURADORIA GERAL DO: “Arquivado”.
MUNICÍPIO

H O M O L O G A Ç Ã O

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2009/002264
MODALIDADE: Pregão: 000145/2009
OBJETO: RESERVATÓRIO DE 100 M³ EM FIBRA (PRFV)

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.° 15041, de 01 de janeiro de 2009, cujos poderes foram conferidos
pelo 4°, do artigo 3°, da Lei Municip al n.° 1.657, de 30 de abril de 1.969,
baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do(a)
Pregoeiro(a) MILTON LUIS PIGOZZO, HOMOLOGA a Licitação em epigrafe
à(s) empresa(s) conforme abaixo:

EMPRESA LOTES VALOR EM R$
AD FIBRA IND. SANEAMENTO E COM LTDA - EPP 1
49.100,00
VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 49.100,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 30 de setembro de 2.009
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE  ASSEMBLÉIA

A Associação de Moradores dos Bairros Jardim Nova Iguaçú e
Bosque Beline, por sua Presidenta, Senhora Maria Vilma Scavassa,
CONVOCA seus membros associados, para a ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIO a realizar-se na Rua Dos Contabilistas nº 40 – Nova
Iguaçu,  no dia 08 de novembro de 2009 (domingo), com início às 09:00
horas, em primeira chamada, e às 09:30 horas, em segunda e última
chamada, com termino previsto para 12:00hs., deliberando sobre a seguinte
ORDEM DO DIA:

I - Atualização do Estatuto frente ao novo Código Civil;
II - Eleição e posse da Diretoria e Conselho Fiscal.
Os interessados em comporem Chapas para concorrerem as

eleições, deverão retirar ficha de inscrição e regulamento, até o dia 31 de
outubro (sábado), na rua Felisberto Pinto Monteiro nº 195 (Padaria Empório
dos Pães), e protocola-la devidamente preenchida juntamente com o
comprovante de residência dos componentes, nos primeiros trinta minutos
do início da Assembléia, apresentando toda documentação ao Presidente
dos trabalhos.

Para votar, o associado deverá ser maior de 16 anos, apresentar
sua carteira de identidade e comprovante de residência.

Piracicaba, 05 de outubro de 2009.

MARIA VILMA SCAVASSA
Presidenta

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO

DE LICITAÇÕES

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES

Administração

Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável

Luiz Antonio de Souza - MTB 15.352

Diagramação

Centro de Comunicação Social

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233

Fone: (19) 3403-1323

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão

Gráfica Municipal de Piracicaba

Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br



PIRACICABA, terça-feira, 06 de outubro de 200978


